

Presupuesto

Presupuesto	0102015	REPARACION DE CAMINO DE HERRADURA, EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE ACCESO AL BOTADERO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA. CON CODIGO UNICO INVERSIONES 2578502
Subpresupuesto	001	REPARACION DE CAMINO DE HERRADURA, EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE ACCESO AL BOTADERO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA. CON CODIGO UNICO INVERSIONES 2578502
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS ORGANOS	
Lugar	PIURA - TALARA - LOS ORGANOS	
	Costo al	13/03/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TROCHA CARROZABLE ACCESOS AL BOTADERO MUNICIPAL				669,088.29
01.01	OBRAS PROVISIONALES				31,402.71
01.01.01	Cartel De Identificación De Obra De 4.80 x 3.60	und	1.00	1,730.26	1,730.26
01.01.02	Caseta Para Almacen	m2	30.00	81.44	2,443.20
01.01.03	Movilizacion y Desmovilizacion de Equipos y Herramientas Para la Obra	glb	1.00	10,425.94	10,425.94
01.01.04	Limpieza y Desbroce	m2	10,771.35	1.56	16,803.31
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				4,293.67
01.02.01	Trazo y Replanteo	km	1.66	1,850.62	3,072.03
01.02.02	Señalización Para Seguridad de Obra	und	4.00	305.41	1,221.64
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				603,906.16
01.03.01	Corte de Terreno Natural con Equipo	m3	2,773.77	9.25	25,657.37
01.03.02	Relleno y Compactacion con Material Propio	m3	245.72	19.83	4,872.63
01.03.03	Perfilado y Compactado De Sub Rasante	m2	10,771.35	8.92	96,080.44
01.03.04	Mejoramiento de Sub Base Con Material Hormigon H=0.15 m	m2	10,771.35	18.98	204,440.22
01.03.05	Base de Afirmado Preparado y Compactado H=0.15 m	m2	10,771.35	20.50	220,812.68
01.03.06	Eliminacion del Material Excedente (Dp= 5.00 km d)	m3	3,467.21	15.01	52,042.82
01.04	OTROS				29,485.75
01.04.01	Limpieza Laterales a=2.50m de Trocha (Escombros y Basura)	m2	8,285.65	1.66	13,754.18
01.04.02	Mitigacion del Impacto Ambiental	glb	1.00	6,031.57	6,031.57
01.04.03	Seguridad E Higiene de Obra	glb	1.00	5,200.00	5,200.00
01.04.04	Prevencion de Riesgos en Obra	día	1.00	4,500.00	4,500.00
	COSTO DIRECTO				669,088.29
	GASTOS GENERALES 10.00 % CD				66,908.83
	UTILIDAD 10.00 % CD				66,908.83
					=====
	SUB TOTAL				802,905.95
	IMPUESTOS (18 %ST)				144,523.07
					=====
	VALOR REFERENCIAL				947,429.02
					=====

SON : NOVECIENTOS CUARENTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE Y 02/100 NUEVOS SOLES